АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от__16 мая 2019 года__

№ __443__
Об организации функционирования  "Электронного календаря"
городской конференции руководящих и педагогических работников
2019 года
В соответствии с Перечнем организационных, воспитательных
и массовых мероприятий в системе образования муниципального образования "Город Архангельск" на 2019 год, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
от 10 января 2019 года № 13, планом работы департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее – департамент образования) на 2019 год приказываю:
1. Утвердить график заполнения "Электронного календаря" городской конференции руководящих и педагогических работников 2019 года (далее – Конференция) (Приложение № 1).
2. Утвердить инструкцию по заполнению "Электронного календаря" Конференции (Приложение № 2).
3. Отделу организационно-аналитического обеспечения департамента образования (Ростовская Е.В.):
3.1. организовать контроль заполнения формы "Электронный календарь" Конференции руководителями структурных элементов сетевой модели системы образования муниципального образования "Город Архангельск" (далее – структурные элементы) в соответствии с графиком;
3.2. обеспечить информационную открытость и доступность результатов заполнения "Электронного календаря" Конференции;
3.3. использовать данные "Электронного календаря" при подготовке приказа  "Об утверждении руководителей секций и тем секционных заседаний городской конференции руководящих и педагогических работников 2019 года".
4. Орловой И.В., директору МБУ Центр "Леда":

4.1. обеспечить осуществление организационно-технического сопровождения заполнения  формы "Электронный календарь" Конференции в соответствии с графиком (Приложение № 1);
4.2. обеспечить своевременное обновление информации в части заполнения формы "Электронный календарь" Конференции на официальном сайте МБУ Центр "Леда";

4.3. обеспечить предоставление в департамент образования
(Швакова Е. А., главный специалист отдела организационно-аналитического обеспечения, пр. Троицкий, 64, 3 этаж, кабинет № 1, телефон: 607-505, e-mail: imo2@arhcity.ru) результатов заполнения формы "Электронный календарь" Конференции 30 мая 2019 года.
5. Руководителям окружных ресурсных центров системы образования муниципального образования "Город Архангельск":
5.1. назначить лиц, ответственных за заполнение формы "Электронный календарь" Конференции;
5.2. обеспечить достоверное заполнение формы "Электронный календарь" в соответствии с инструкцией (Приложение № 2) согласно графику (Приложение № 1), обеспечив внесение в нужную ячейку необходимых сведений (организаторы секционного заседания, форма проведения, тема, количество подсекций, категория участников каждой подсекции, место проведения каждой подсекции, время проведения каждой подсекции).
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
И.о. директора департамента                                                     Е.С. Ерыкалова

	Приложение № 1

к приказу директора департамента образования Администрации муниципального образования

"Город Архангельск"

от _16 мая 2019 года_ № _443_

График заполнения "Электронного календаря" городской конференции руководящих и педагогических работников 2019 года

	Тестовый режим
	Основной режим
	Предоставление итоговой информации в департамент образования

	Сроки проведения
	20.05.2019
	21.05.2019-24.05.2019
	30.05.2019

	Приложение № 2
к приказу директора департамента образования Администрации муниципального образования

"Город Архангельск"

от _16 мая 2019 года_ № _443

Инструкция по заполнению "Электронного календаря" городской конференции руководящих и педагогических работников 2019 года

(в Microsoft Word online)
Для заполнения формы "Электронный календарь" необходим компьютер с доступом к сети Интернет.
1. Перейти на сайт МБУ Центр "Леда" по адресу: http://leda29.ru/.
[image: image1.jpg]5 @ leda29.ru TnaBHas cTpaHuLa — MBY «LleHTp «Jlefa»

Mymmmmasssoe GiovkeTHOE TIpeRACHIE A

T0pOACKOf ERTp SKCTepTIIE, MORTTOpIATa, ) o
TICHXOAOTO-TIEAATOTIIECKOTO J
1 HHOPMAIMIOHHO-METOAIMTECKOTO
¢ CONPOBOKACHNA fi¢

A\EAA» !

[naBHasa rMcrpatypa aTHbIE YOy KoHTakThl

Hosoctn

[IPUIMALLIAEM NeAArOrOB HA TREHMAT N0

[POGUNEKTUKE SMOLMOHANLHOTO

Vischopmauya ANA yuuTened-noroneAos
OrONEAMYECKYX NYHKTOB KON [
Apxanrenscka

oronenios
IOrONEAMUECKX NYHKTOB AOLIKONbHEIX
oBpasosaTenbHEIX OpraHusaUui

9 man

NO30PABNAEM C IHEM MOBE/bI!

2. На главной странице зайти в раздел "Городская конференция".
[image: image2.jpg]Caepenitn o6
ranwsaLum

Cayx6a nparTuseckolt
ncuxonorun

Uribopmauyorto-
weTopueckoe
conposoxzete
cnewvanvicros OY

Onoptioe yupexetie

Yuactve Lientpas
AecaTwneTN peTcTBa

‘i Onine ronocosarins

Naxonoro-veanko-
neAarorueCkan KoMMCCUS:

Cayx6a
woHnToputra

g Bubnotexa

[opoackas kondepenuya

3. Перейти в раздел "Электронный календарь" городской конференции руководящих и педагогических работников 2019 года.
[image: image3.jpg]@ leda29.ru Topoackas KoHdepeHUMs — MBY «LleHTp «/lefa»

[opoackas KoHepeHLMst pyKoBOAALLMX U
negarormyeckux pabotHukos 2019

SneKTPOHHbIV kaneHaapb 2019

Topopnckas koHdeperLna 2018
Topopnckas koHdheperLuna 2017

Topopnckas koHdheperLna 2016

Hosoctn

[purnaLaen Neaaroros Ha TREHUKT 1o
POUNAKTUKE SMOLMOHANEHOTO
BLiropanuA

Vischopmauya ANA yuuTened-noroneAos
OrONEAMUECKX NYHKTOB KON [
Apxanrenscka

Vischopmauya ANA yuuTene-noroneAos
OrONEAMUECKX NYHKTOB AOLUKONbHEIX
oBpasosaTenbHEIX OpranusaUui

NO3APABNAEM C IHEM NOBE/IbI!

Yuebuuii MoAyne «Texwonoruu
ARG

4. Перейдя по ссылке, вам откроется форма "Электронного календаря" на сентябрь 2019 года в редакторе Microsoft Office Word online. Данный формат позволяет вводить и редактировать данные всем участвующим в заполнении электронного календаря.
5. В открывшейся форме необходимо выбрать кнопку "Изменить в браузере".
[image: image4.jpg]q ¢ @ onedrivelive.com 3neKTpoHHbIN KaneHaaps 2019.docx — Microsoft Word Online n

Vismenns & 6paysepe [IIRR: TEUSI - Ty SVELS

OneDrive 3neKTpOHHBIV KaneHaap 2019 &, Obuwii 1o

“JJIEKTPOHHBII KaJIeH1aps”
TOPOJCKOl Kondepenun PYKOBO/ISINNX U Nejarornueckux padormnkos 2019 roga
Jlo 3amomHeHHA OPMEBI 3TeKTPOHHOTO KaleHaps yOeAHTeILHO IPOCHM:

- 00paTUTh BHUMAHHME YTO, CCKIMOHHBIC 3aCCIaHUsA OyIyT IPOBOAUTECS B mepnox ¢ 09 mo 20 centsiGpsi 2019 roxa;

Centsiops 2019 roa
9 16
10 17
11 18
12 19

CTPAHWLIA 1132 OTMPABWTb OT2bIB B KOPTIOPALVIKD MAVIKPC

6. В форме календаря на сентябрь 2019 года организация выбирает дату, на которую будет запланировано проведение секционного заседания Конференции. Обращаем внимание на то, что в один день конференции проводится одно секционное заседание всех окружных ресурсных центров одного территориального округа. В выбранном окне необходимо указать следующую информацию:

- окружные ресурсные центры – организаторы секционного заседания Конференции;
- форма проведения секционного заседания Конференции;
- тема секционного заседания Конференции;

- количество подсекций;

- категория участников каждой подсекции Конференции;

- место проведения каждой подсекции Конференции;
- время проведения каждой подсекции Конференции.
7. По окончанию работы можно закрыть браузер, поскольку введенные данные в форме Word OneDrive сохраняются автоматически.

До заполнения формы электронного календаря убедительно просим обратить внимание на то, что:
- секционные заседания будут проводиться в период с 09 по 20 сентября 2019 года;

- в каждый день конференции проводится одно секционное заседание всех окружных ресурсных центров одного территориального округа;

Сентябрь 2019 года
	Понедельник
	2

	9
	16
	23

	Вторник
	3

	10
	17
	24

	Среда
	4

	11
	18
	25

	Четверг
	5

	12
	19
	26

	Пятница
	6

	13
	20
	27

	Суббота
	7
	14
	21
	28

	Воскресенье
	Единый день голосования

8
	15
	22
	29